
quinta-feira, 10 de janeiro de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º TA
Nº do Convênio: 308/2006
Partes: 13º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
Objeto do Convênio: Implantação da 1ª etapa de abatecimento 
de água na localidade de São Joaquim de Itaguara
Valor do Convênio Original: R$ R$ 148.499,80
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Luciane Andrade Medeiros Raniere - 
Diretora do 13º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º TA
Nº do Convênio: 306/2006
Partes: 13º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Objeto do Convênio: Construção de microsistema de água na 
Vila de São Benedito
Valor do Convênio Original: R$ R$ 142.536,10
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Luciane Andrade Medeiros Raniere - 
Diretora do 13º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º TA
Nº do Convênio: 307/2006
Partes: 3º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM
Objeto do Convênio: Prorrogação de vigência
Valor do Convênio Original: R$ R$ 75.769,06
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Rejani do Socorro Moreira da Silva - 
Diretora do 3º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 369/2006
Partes: 13º CRPS/PREFITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
Objeto do Convênio: Construção de PSF na localide de São 
Joaquim do Ituquara
Valor do Convênio Original: R$ R$ 124.536,44
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Luciane Andrade Medeiros - Diretora 
do 13º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 342/2006
Partes: 11º CRPS/PREFITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Objeto do Convênio: Construção de microsistema de 
abastecimento de água para localidade de Placas
Valor do Convênio Original: R$ R$ 115.654,20
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Luis Sérgio Matos dos Santos - Diretor 
do 11º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 378/2006
Partes: 5º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
Objeto do Convênio: Viabilizar construção de PSF na localidade 
de Brasileira
Valor do Convênio Original: R$ R$ 147.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxxx

Ordenador Responsável: Paulo Campbell Gomes - Diretor do 5º 
CRPS
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 384/2006
Partes: 12º CRPS/PREFEITURA MUNCIIPAL DE ÁGUA AZUL DO 
NORTE
Objeto do Convênio: Construção de microsistema de 
abastecimento de água
Valor do Convênio Original: R$ R$ 150.000,00 sendo 03 
parcelas de R$ 50.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Carlos Augusto Cavalcante Barros - 
Diretor do 12º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 194/2006
Partes: 3º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Objeto do Convênio: Construção de sistema de abastecimento 
de água nas localidades de Arraial do Carmo e Agrovila 
Pitimandeua
Valor do Convênio Original: R$ R$ 120.750,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Rejani do Socorro Moreira da Silva - 
Diretora do 3º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º TA
Nº do Convênio: 330/2006
Partes: 3º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Objeto do Convênio: Implantação de microsistema de 
abastecimento de água na agrovila São Luis
Valor do Convênio Original: R$ R$ 93.452,79
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Rejani do Socorro Moreira da Silva - 
Diretora do 3º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º TA
Nº do Convênio: 337/2006
Partes: 13º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE DE LIMOEIRO DO 
AJURU
Objeto do Convênio: Ampliação do sistema de abastecimento 
de água no bairro da Matinha
Valor do Convênio Original: R$ R$ 80.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxx
Ordenador Responsável: Luciane Andrade Medeiros Raniere - 
Diretora do 13º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º TA
Nº do Convênio: 329/2006
Partes: 3º CRPS/PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Objeto do Convênio: Implantação de 01 microsistema de 
abastecimento de água na localidade de Santa Maria do Maú
Valor do Convênio Original: R$ R$ 60.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/12/2007
Vigência do Aditamento: 30/12/2007 a 30/06/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Rejani do Socorro Moreira da Silva - 
Diretora do 3º CRPS
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: SESPA/ADRIANO DE SOUZA MARTINS
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008

LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/ERON JOSE DE CARVALHO
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/HENRIANA SOARES SERRA
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/JORGE PATRICK OLIVEIRA FELICIANO
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/JESUS DE NAZARE JESUS DIAS BAIA
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/MARIA HELENA DA SILVA MACHADO 
RODRIGUES
CARGO: MEDICO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/ALBERTO DAVID FADUL FILHO
CARGO: MEDICO ANESTESIOLOGIA
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/PEDRO RAMIRO DO NASCIMENTO
CARGO: MEDICO ANESTESIOLOGIA
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/ADELMO SERGIO LAGE DE ALMEIDA
CARGO: MEDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGIA
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR DE TUCURUI
PARTES: SESPA/ANA CAROLINA LEAL FOLHA DE CASTRO
CARGO: PSICOLOGO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/MARIA RUTH COIMBRA RIBEIRO
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/HELEN FERNANDA REIS DE OLIVEIRA
CARGO: FONOAUDIOLOGO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/CLAUDIA SOUZA FERREIRA
CARGO: FISIOTERAPEUTA
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/DIONEI ANTONIO TADINI SAGRILO
CARGO: FISIOTERAPEUTA
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/ANA GABRIELA SABAA SURR DE ANDRADE 
BAIA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/ANGELA PATRICIA DO NASCIMENTO
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/BENEDITO DO CARMO GOMES CANTAO
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI
PARTES: SESPA/CLAUDIA GODOY DA SILVA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
VIGÊNCIA: 02.01.2008 A 30.06.2008
LOTAÇÃO: HR. DE TUCURUI


